25Teresina - Quinta-feira, 8 de abril de 2010 • No 65

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2010
CONTRATADA: STEMAC S/A – GRUPOS GERADORES.
C.N.P.J: 92.753.268/0001-12.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) grupo gerador estacionário de 250 kva,
acoplado a motor diesel, com painel de operação e transferência automática,
para a ETE LESTE – LOTE I.
VALOR R$: 88.652,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2010
CONTRATADA: PRORIGA COM. E SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO LTDA.
C.N.P.J: 10.756.520/0001-82.
OBJETO: Fornecimento  de  10 (dez) chaves soft starter de 15 cv  e  02 (duas)
chaves Soft starter de 70 cv, para acionamento dos aeradores da ETE  LESTE
– LOTE II.
VALOR R$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 19/2010
AO CONTRATO Nº 14/2007

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
C.N.P.J: 97.336.895/0001-71.
OBJETO: Prorrogação de Prazo.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 69-A/2009
AO CONTRATO Nº 36/2009

CONTRATADA: I.B.T. CONSTRUÇÕES LTDA.
C.N.P.J: 09.411.825/0001-73.
OBJETO: Prorrogação de Prazo.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 349

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/10 - CPL

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DE LICIT AÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PUBLICA NACIONAL Nº 001/2010- CPL –
AGESPISA, cujo objetivo é EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DE MELHORIAS DO SISTEMA  DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO SUB-SISTEMA  SUL-PRIMEIRA  ETAPA, DA CIDADE
DE TERESINA-PI, com fornecimento de materiais, conforme
especificações constantes nos anexos, deste procedimento, compreendendo
os seguintes serviços: Rede Coletora, Coletores Tronco, Ligações
Domiciliares, Estações Elevatórias, Emissários por Recalque,
Estações de Tratamento e Laboratórios.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO – CPL comunica aos
interessados  que o item 9.9 do Edital da ECP,  foi  RETIFICADO nos
termos abaixo:
Onde lê: A garantia não excederá a 5% (cinco por cento) do valor estimado
do objeto da contratação.
Lê-se: A garantia não excederá a 1% (um por cento) do valor estimado do
objeto da contratação.

SILVANIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora Presidente, interina

Teresina, 06 de abril de 2010.

OF. 362

OUTROS

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí - SEMAR, a prorrogação da Licença da Instalação – L.I ,
Nº D00234/10, com validade de 01 (um) ano referente a ampliação
do sistema de abastecimento de água da cidade de Altos – PI.
Teresina (PI), 19 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí - SEMAR, a prorrogação da Licença de Instalação – L.I , nº
D000235/10, com validade de 01 (um) ano referente a implantação
do sistema de esgotamento sanitário da cidade de Altos – PI.
Teresina (PI), 19 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Presidente

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí - SEMAR, a concessão da Licença de Instalação – L.I, nº
D000339/10, com validade de 02 (dois) anos referente a ampliação
do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de Caracol – PI.
Teresina (PI), 19 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Presidente

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí - SEMAR, a concessão da Licença de Instalação – L.I , nº
D000344/09, com validade de 02 (dois) anos referente a implantação
do Sistema de esgotamento sanitário da cidade de Piripiri –  PI.
Teresina (PI), 19 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Presidente

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí - SEMAR, a concessão da Licença Prévia – L.P , nº D000342/
10, com validade de 01 (um) ano referente a implantação do sistema
de abastecimento de água da cidade de São Julião – PI.
Teresina (PI), 19 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Presidente

26 Teresina - Quinta-feira, 8 de abril de 2010 • No 65

Diário Oficial

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal.
Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que recebeu da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR, a concessão da
Licença de Instalação – L.I , nº D000343/10, com validade de 02 (dois)
anos referente a implantação do sistema de abastecimento de água da cidade
de São Julião – PI.
Teresina (PI), 19 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Presidente
OF. 368

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual Nº 19.301.656-7, com sede na Av.
Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR, a
renovação da Licença Prévia – L.P, referente a ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Nova Santa Rita – PI.

Teresina (PI), 18 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual Nº 19.301.656-7, com sede na Av.
Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR, a
Licença Prévia – L.P, referente a implantação do Sistema de Abastecimento
de Água da cidade de Campinas do Piauí – PI.

Teresina (PI), 18 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente

AVISO

  A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual Nº 19.301.656-7, com sede na Av.
Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR, a
Licença de Instalação – L.I, referente a implantação do Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Campinas do Piauí – PI.

Teresina (PI), 18 de março de 2010.

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente

OF. 371

LUIZA  MARIA  DE JESUS SENA - ME, CNPJ Nº: 11.719.138/
0001-61, torna público que requereu junto a SEMAR as Licenças
Prévia, Instalação e Operação referente a extração mineral através
de dragagem, no leito do rio Poty nos municípios Juazeiro do Piauí
e Castelo do Piauí-PI,.

P.P. 11423

EDITAL
PORTAL EMPREENDIMENT O LTDA, CNPJ: 02.869.524/0001-49,
Av. 2, Q-L, Lot. 14, Zona Sul, Teresina-PI, torna público que requereu à SDU/
SUL/GMA/PMT, as Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) do Loteamento
Urbanizado destinados à construção de habitações de Interesse Social, área:
979.188,97,m²,1.938, Lotes para unidades unifamiliares, PORTAL DA
ALEGRIA VI, Zona Sul, Teresina-PI,Teresina 02 de março de 2010.

EDITAL
ALUIZIO E MARCOS L TDA, CNPJ: 11.751.496/0001-51, (POSTO
COELHO), R Tenente João Rufino, Patos do Piauí-PI, torna público
que requereu junto á DLF/SEMAR as Licenças Prévia – LP, de Instalação –
LI (seqüenciais) e de Operação – LO, esta com emissão do Atestado de
Vistoria, para implantação de um Posto de Revenda de Combustíveis, nessa
sede, Teresina, 07 de abril de 2010.

EDITAL
TRANSPORTADORA JOLIVAN LTDA, CNPJ: 32.438.772/0001-04, Av.
Danilo Monteiro Castro, 816, Centro, Iconha-ES, torna público que requereu
junto á DLF/SEMAR, a renovação da Licença de Operação – LO (nº/processo:
G000304/08 – 000657/08, Val. 12/03/10) de sua atividade de transporte
rodoviário de produtos perigosos – TPP,Teresina, 07 de abril de 2010

EDITAL
AUTO POSTO CONFIANÇA  LTDA, C.N.PJ: 34.977.223/0005-
59(Posto Confiança 04), AV Jose Lourenco Mourao, 1100, Vila Kolping,
Pedro II-PI, torna público que requereu junto à DLF/SEMAR, o pedido de
Licença de Instalação (LI) para a “adequação” a Resolução CONAMA 273/
2000 e de Operação (LO), com apresentação de Atestado de Vistoria,Teresina,
07 de abril de 2010.

P.P. 11424

A Suzano Papel e Celulose S.A, CNPJ 6.404.287/017040, torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a licença de
instalação do Projeto Florestal de eucaliptocultura, com validade de 24/03/2012,
para a Fazenda Elegância e Buritizinho, localizada no município de Monsenhor
Gil, Rodovia PI 316 Data Santo Antônio, atendendo assim a resolução Nº 006/86
do Conselho Nacional do Meio Ambiente.

A Suzano Papel e Celulose S.A, CNPJ 6.404.287/017040, torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a licença de
instalação do Projeto Florestal de eucaliptocultura, com validade de 24/03/2012,
para a Fazenda Xanto e Cadoz, localizada no município de Monsenhor Gil, Data
Boa Vista, CEP: 64450-000, atendendo assim a resolução Nº 006/86 do Conselho
Nacional do Meio Ambiente.

A Suzano Papel e Celulose S.A, CNPJ 6.404.287/017040, torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a licença de
instalação do Projeto Florestal de eucaliptocultura, com validade de 26/11/2011,
para a Fazenda Vista Alegre, localizada na Zona rural de Monsenhor Gil - PI,
atendendo assim a resolução Nº 006/86 do Conselho Nacional do Meio Ambiente.

P.P. 11425

LICENÇA  AMBIENT AL
A PI4 PARTICIP AÇÕES E EMPREENDIMENT OS S/A, CNPJ
09.080.026/0001-61, torna público que requereu à SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR/PI as
Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) referente à pesquisa mineral
das áreas com Processos DNPM nº 803013/2008, 803016/2008 e
803322/2008 (Alvo Massapê/Manga Velha – 3ª Etapa) nos
municípios de Simões, Curral Novo do Piauí e Betânia do Piauí – PI.

P.P. 11427

Prefeitura Municipal de Floriano, Estado do Piauí, com sede
na Praça Petrônio Portela Nunes s/n, centro, Floriano-PI, inscrita
no CNPJ do M.F sob o nº 06.554.067/0001-54, torna público que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do  Estado do Piauí – SEMAR/PI, Licença de Instalação e
Licença de Operação, referente ao Sistema de Coleta e
Tratamento de Esgotamento Sanitário na cidade de Floriano.

P.P. 11426

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO EST ADO DO PIAUÍ
EDITAL 002/2010

A Secretaria de Administração do Estado do Piauí, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Leilão público para venda de
bens inservíveis ao seu patrimônio. Local: Escritório do Leiloeiro na Av
Joaquim Nelson, 1.100 – Dirceu no dia 24 de abril a partir de 10:00 horas.
Maiores informações:
Contatos: 86.3232-3480/9482-2023-erico@ericoleiloes.com.br

P.P. 11428